[image: Герб черный-7]

		РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АFБАН ПИЛТIPI АЙМАА
САПОГОВ  ААЛ
УСТАF - ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               от  27.11.2014г                                               № 138-п
                                                                   аал Сапогов

О внесении изменений в муниципальную
 программу  «Социальная поддержка ветеранов ВОВ,
 тружеников тыла и инвалидов
в муниципальном образовании
Сапоговский сельсовет на 2014 год».

         В соответствии с Решение Совета депутатов Сапоговского сельсовета № 173 от 25.11.2014 года «Об оказании финансовой помощи погорельцам» , руководствуясь  Уставом муниципального образования Сапоговский сельсовет, а также в целях обеспечения социальной поддержки населения оказавшихся в трудной ситуации на территории муниципального образования Сапоговский сельсовет, администрация Сапоговского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка ветеранов ВОВ, тружеников тыла и инвалидов в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет на 2014 год» изменения в  «Перечень мероприятий  муниципальной программы «Социальная поддержка ветеранов ВОВ, тружеников тыла, пенсионеров, инвалидов и многодетных семей в муниципальном образовании  Сапоговский сельсовет на 2014 год.» и План  мероприятий по реализации  муниципальной программы «Социальная поддержка ветеранов, инвалидов и многодетных семей в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет на 2014 год».  Данные разделы читать в новой редакции согласно приложения 1,2.
2. Специалисту 1-ой категории администрации Сапоговского сельсовета Антроповой Г.В. ознакомить с данным постановлением Шандро Г.В. под роспись.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сапоговского сельсовета                                                Шандро М..И.

Приложение 1
 к постановлению администрации
Сапоговского сельсовета
от 27.11.2014 № 118-п

Перечень мероприятий  муниципальной целевой программы
«Социальная поддержка ветеранов ВОВ, тружеников тыла , пенсионеров, инвалидов и многодетных семей в муниципальном образовании
Сапоговский сельсовет на 2014 год»
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем
финан-сирования
(тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты

	Выплата компенсаций за похороны умершего ветерана ВОВ, труженика тыла.
	Правление общества ветеранов и инвалидов, Глава
	муниципальный бюджет

10,0
	Выявление нуждающихся в государственной поддержке

	Участие ветеранов и инвалидов в районных и республиканских культурно-массовых мероприятиях среди ветеранов и инвалидов.
	Культура
Правление общества инвалидов, Глава
	муниципальный бюджет СДК

2,0
	Максимальная интеграция в общество граждан с ограниченными физическими возможностями, сотрудничество общественных организаций с учреждениями культуры

	Проведение декады пожилого человека, Международного Дня инвалида
	Правление общества ветеранов и инвалидов, Глава, культура
	муниципальный бюджет СДК
	30,0
	Оказание помощи инвалидам. Максимальная интеграция инвалидов в общество.

	Организация и участие в районных и республиканских спортивных мероприятиях среди ветеранов и инвалидов.
	Правление общества инвалидов и ветеранов, Глава
	муниципальный бюджет СДК
	1,5
	Оздоровление инвалидов, ускорение процесса реабилитации, повышение интеграции инвалидов в условиях современного общества.

	Организация и проведение Новогодних и рождественских елок для детей- инвалидов
	Правление общества ветеранов и инвалидов, Главы, Управление культуры
	муниципальный бюджет СДК

5,0
	Адаптация и интеграция в общество детей-инвалидов.
(кол-во детей 17 человек)

	Проведение праздника посвящённому  68-й годовщине Победы в Великой отечественной войне.
	Правление общества ветеранов и инвалидов, Глава, культура
	муниципальный бюджет СДК

20,0
	Усиление государственной и социальной поддержки ветеранов и инвалидов муниципального образования Сапоговский сельсовет

	Оказание материальной помощи погорельцам
	администрация
	Бюджет
	10,0
	Усиление государственной и социальной поддержки лиц оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	ИТОГО:

	78,5

Приложение 2
 к постановлению администрации
Сапоговского сельсовета
от 27.11.2014 № 138-п

План
мероприятий по реализации  муниципальной целевой программы
«Социальная поддержка ветеранов, инвалидов и многодетных семей
в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет на 2014 год»

	№ п/п
	Мероприятия
	Наименование расходов
	Сумма
тыс. руб.
	Получатель средств

1
	Оказание материальной помощи инвалидам, ветеранам,  оказавшимся в экстремальных жизненных условиях (человек стал инвалидом)

материальная помощь

10,0

Совет
ветеранов

	2
	Участие ветеранов и инвалидов в районных и республиканских культурно-массовых мероприятиях среди ветеранов и инвалидов.
	ГСМ,
питание

2,0

Совет
ветеранов

	3
	Проведение декады пожилого человека, Международного Дня инвалидов
	призы, сувениры, концерты

30,0

Совет ветеранов, культура

	4
	Новогодняя ёлка для детей- инвалидов.
	подарки,

5,0

Совет ветеранов

	5
	Проведение праздника, посвящённому 67-й годовщине Победы в Великой отечественной войне
	подарки, концерт, полевая кухня

20,0

Совет ветеранов, культура

	6
	Организация и участие в районных и республиканских спортивных мероприятиях

ГСМ, питание

1,5

ВОИ

	7
	Оказание материальной помощи погорельцам
	материальная помощь
	10,0
	Совет ветеранов

	ИТОГО:

	78,5

image1.jpeg